
AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF SISTEMI INFORMATIVI

COPIA DI DETERMINA N. 213 ANNO 2018 DEL 21-03-2018
NUMERO DETERMINA DI AREA: 13

OGGETTO:
TRAPANI – I.A.C.P. – SPESE DI NOTIFICA DEGLI AVVISI DI LIQUIDAZIONE A MEZZO MESSI COMUNALI
NOTIFICATI NELL'ANNO 2017. LIQUIDAZIONE A FAVORE DI COMUNI DIVERSI.

IL DIRETTORE GENERALE
SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- nell’ambito del Piano sistematico per il controllo della morosità, nel 2017 lo Staff Sistemi
Informativi ha inviato ingiunzioni e diffide di pagamento a inquilini morosi conduttori di alloggi,
tramite i messi comunali, entro i termini prescrizionali di legge;

- per far fronte ai costi delle notifiche, con determina n.289/2017, sono stati impegnati
€ 1.760,00, impegno n.488/2017;

- sono pervenute le richieste di rimborso per n.19 ingiunzioni di pagamento e n. 35 atti di diffida
notificati da parte dei Comuni di:

Pantelleria per n.19 ingiunzioni per un totale di € 96,78
Pantelleria per n. 7 notifiche diffide per un totale di € 47,82
Santa Ninfa per n.27 notifiche diffide per un totale di € 289,66
Valderice per n. 1 notifiche diffide per un totale di € 5,88

il totale da rimborsare ammonta a € 440,14;

RITENUTO che si debba dare corso alla liquidazione e al pagamento delle suddette spese, posto che
le relative obbligazioni sono scadute nel precedente esercizio;

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTA la legge Regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
VISTA la Delibera Commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione
2018/2020
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio
gestionale 2018/2020;



VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato
Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.39 dell’11/01/2018, acclarato al protocollo generale dell’Ente
al n.422 del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020;
VISTA la Deliberazione Comm.le n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione
2018/2020;

CONSIDERATA, in particolare, l’annualità 2018 del suddetto Bilancio;

ESAMINATO lo schema di determina predisposto dal responsabile dello Staff Sistemi Informativi,

DETERMINA

LIQUIDARE E PAGARE a favore del Comune di:
- Pantelleria la somma di € 144,60 a mezzo bonifico sul conto IBAN omissis riportando la causale
“RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA”;
- Santa Ninfa la somma di € 289,66 a mezzo bonifico sul conto corrente postale IBAN omissis
riportando la causale “RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA”;
- Valderice la somma di € 5,88 a mezzo bonifico sul conto IBAN omissis indicando la “Risorsa n. 3.
01. 0480”;

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento per € 440,14 sullo stanziamento di spesa di cui
alla Missione 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa - Programma 2 – Edilizia Residenziale
Pubblica e Locale e piani di Edilizia Economico Popolare - Titolo I – Spese correnti - Macro Aggregato
103 – Acquisto di beni e servizi - cap.33.31 – Spese per invio avvisi - del Bilancio autorizzatorio di
Previsione 2018/2020 – esercizio 2018 – gestione residui - giusto impegno n.488/2017 assunto con
la determinazione n.289/2017, per fare fronte ai costi derivanti dalla notifica degli avvisi di
liquidazione a mezzo messi comunali.

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dr. Pietro SAVONA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
F.to Sig. Giangaspare SAN BRUNONE


